
  

 

  

 
 
 

1/9 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

Naše zn. 53987/2022-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh   

   

Vyřizuje Jirková  

Telefon X  

Mobil X  

E-mail X  

    

Datum 10.08.2022   

 

 

 

   

 

Věc: Výzva k podání nabídky – „Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT 

pro resort MD ČR – 21. kolo“ 

  

 

Centrální zadavatel Správa železnic, státní organizace (dále jen „centrální zadavatel“ nebo 

„zadavatel“) v rámci zavedeného Dynamického nákupního systému na dodávky IT komodit pro 

resort MD ČR (dále jen „DNS“) v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

vyzývá 

 

dodavatele zařazené do DNS k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem 

 

 „Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT 

pro resort MD ČR – 21. kolo“ 

 

 

Zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 96 a 141 zákona je zapracována do podmínek této 

Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“). 

 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován spolu s veškerými ostatními podmínkami 

veřejné zakázky v této Výzvě ve smyslu ust. § 141 zákona. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této Výzvě neuvedené se řídí zákonem a souvisejícími 

prováděcími předpisy. 

 

Tato veřejná zakázka bude zadána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Veškeré úkony se provádějí elektronicky. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně DNS jsou dostupné  

na https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Předpokládá se, že si dodavatel podáním nabídky podrobně prostuduje kompletní Výzvu a 

případné nejasnosti a sporná ustanovení si před podáním nabídky vyjasní. Dodavatel je 

povinen při zpracování nabídky zohlednit veškeré informace a okolnosti významné pro plnění 

této veřejné zakázky. 

 

Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že: 

- přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně případných 

vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace, 

- je schopen dodávat zboží,  

- respektuje obchodní podmínky kupní smlouvy, 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/9    
 

- je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho stavem nebo povoláním 

spojena ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 

- bude vázán celým obsahem své nabídky. 

 

Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „veřejná zakázka“. 

 

Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky:  

1 Identifikační údaje centrálního zadavatele 

1.1 Identifikační údaje zadavatele: 

Název:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:  709 94 234 

DIČ:  CZ70994234  

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384   

Zastoupený:     Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

2.1 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být vedena 
pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených v ustanovení 
§ 211 odst. 3 zákona. Jazyk pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem je 

výhradně český jazyk, není-li dále stanoveno jinak. Doručování písemností a komunikace 
mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany 

dodavatele učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK, bude tedy zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

2.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v 
průběhu zadávacího řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné 
veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobné informace týkající 
se zpracování osobních údajů, zadavatel uvedl na oficiálních webových stránkách 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-
verejnost. 

3 Předmět veřejné zakázky 

3.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Charakteristika veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky zadávaná v zavedeném 

DNS v souladu s § 14 odst. 1 zákona. 

3.2 Předmětem plnění je zajištění dodávek IT komodit dle přílohy č. 3 této Výzvy, a to pro 
centrálního zadavatele, viz příloha č. 2 této Výzvy. 

 

 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost


  

 
 

3/9    
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV kód: Název: 

 

30213300-8 

30237200-1 

 

 

Stolní počítače 

Počítačová příslušenství 

  

 

3.3 Předmět plnění musí být nový, plně funkční a kompletní, tj. bude připraven k 
okamžitému plnohodnotnému použití bez nutnosti pořizovat další komponenty a bude 
dodán se všemi nezbytnými součástmi k zajištění funkčnosti požadované v rozsahu 
Přílohy č. 3 této Výzvy. Předmět plnění musí být dodán včetně odpovídající písemné 
dokumentace (návody k použití, manuály k obsluze, záruční listy, atd.).  

3.4 Zadavatel si za podmínek podrobně uvedených v odst. 3.3. přílohy č. 1 této Výzvy 

(závazný vzor kupní smlouvy) vyhrazuje právo neodebrat zboží ve všech položkách, 
případně v počtu kusů zboží,  uvedeném v Příloze č. 3 závazného vzoru kupní smlouvy. 

3.5 Uvádění obchodních názvů a specifických označení 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v 
takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná maximální hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená zadavatelem 
činí 5 894 400,- Kč bez DPH, je maximální a nepřekročitelná. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Doba a místo plnění (odběrná místa) jsou přílohou návrhu kupní smlouvy, která tvoří 

přílohu č. 1 této Výzvy. 

6 Požadavky na prokázání splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dodavatele 

S ohledem na skutečnost, že se už v procesu zadání veřejné zakázky nepožaduje 

prokazování kvalifikace dodavatele, si zadavatel vyhrazuje právo po dodavateli předložit 

v rámci jeho nabídky Čestné prohlášení o platnosti dokumentů prokazujících splnění 

základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci ve formě Seznamu významných 

dodávek, které je přílohou č. 5 této Výzvy.   

7 Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

7.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 

zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.szdc.cz/manual.html  

7.2 Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel 
se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

7.3 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 



  

 
 

4/9    
 

7.4 Nabídka musí obsahovat: 

• Identifikační údaje účastníka analogicky dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. g) zákona, 

kontaktní osobu účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jeho kontaktních 

údajů (telefon, e-mail). 

 

• Návrh smlouvy zpracovaný v souladu s přílohou č. 1 této Výzvy – závazným vzorem 

kupní smlouvy a jeho obchodními podmínkami, přičemž účastník není oprávněn 

vkládat do návrhu smlouvy a jeho obchodních podmínek jiné sankce a závazky vůči 

zadavateli než ty, které jsou v příloze č. 1 této Výzvy závazném vzoru kupní smlouvy 

a obchodních podmínkách uvedeny (kromě doplnění dle čl. 15 této Výzvy). 

 

• Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám -  účastník je povinen přiložit ke 

své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti se zadávacím řízením na 

předmětnou veřejnou zakázku/na uzavření rámcové dohody a dílčími zakázkami na 

základě této rámcové dohody zadávanými neuzavřel a neuzavře s jinými osobami 

zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 

znění pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v 

příloze č. 6 této Výzvy. 

 

• Čestné prohlášení o platnosti dokumentů prokazujících splnění základní a profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci ve formě Seznamu významných dodávek, které je 

přílohou č. 5 této Výzvy. 

 

• Čestné prohlášení o střetu zájmu, které je přílohou č. 7 této Výzvy. 

 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině, které je 

přílohou č. 8 této Výzvy. 

  

• Cenovou nabídku zpracovanou v souladu s čl. 10 této Výzvy. 

 

• Produktové listy nabídnutého zboží (pokud jsou k nabízenému zboží k vystaveny). 

 

8 Registr smluv  

8.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

8.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její 
části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 
obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

8.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 
určité informace dle čl. 8.2 této Výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení, 

zpracované v souladu s přílohou č. 4 této Výzvy. Tímto čestným prohlášením účastník 

prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční 
znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a 
pro případ, že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního 
tajemství a takto znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem 
odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou odpovědnost. 

8.4 Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 8.3 této Výzvy účastník nedokládá v případě, že 
neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti nebo 
informace ve smyslu čl. 8.2 této Výzvy.   



  

 
 

5/9    
 

8.5 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím 

budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat 
jejich pravdivost.   

8.6 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 

písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného 
písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost uvedl 
v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat, jako by na 
smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) ZRS (případně 
jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a 
zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

9 Poddodavatel 

9.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a 

  

b) předložil seznam poddodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. Tyto údaje uvede v příloze kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této 

Výzvy. 

10 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

10.1 Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl cenu za celkové plnění předmětu této veřejné 

zakázky, v české měně (Koruna česká), v členění bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH. 

10.2 Zadavatel rovněž požaduje, aby účastník uvedl cenu za 1 ks zpracovanou způsobem 
uvedeným v příloze návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 této Výzvy. 

10.3 Nabídková cena musí být v nabídce účastníkem garantována jako cena maximální a 
nepřekročitelná, konečná, zahrnující veškeré náklady účastníka spojené s plněním 

předmětu této veřejné zakázky. 

10.4 Podání nabídky s nabídkovou cenou bez DPH za předmět této veřejné zakázky vyšší, než 
je maximální předpokládaná hodnota předmětu této veřejné zakázky dle čl. 3. této 
Výzvy bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za 
následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

10.510.4 Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny účastníka pouze v případě, 
pokud v průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z 

přidané hodnoty (případné zvýšení sazby DPH po sjednané době plnění není důvodem 
pro zvýšení ceny za plnění předmětu veřejné zakázky). 

11 Lhůta a místo pro podání nabídky 

11.1 Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo analogicky k 
ustanovení § 45 odst. 3 zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 
ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

11.2 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. 
Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

11.3 Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 

umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena. 



  

 
 

6/9    
 

11.4 Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce stanovené lhůty pro 

podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.szdc.cz/ 

11.5 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK. 

11.6 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou otevřeny. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídky. 

12 Vysvětlení Výzvy 

12.1 Zadavatel může Výzvu vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní stejným způsobem, jako uveřejnil tuto Výzvu, anebo pokud je zašle 
všem dodavatelům, kterým zaslal Výzvu nebo kteří si ji vyzvedli, v případě, že Výzva 
nebyla uveřejněna, a to nejméně 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

12.2 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení Výzvy. Žádost o vysvětlení 

Výzvy doručí dodavatel ve stanovené lhůtě písemnou formou, a to elektronicky. 

Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení Výzvy odpovídat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Pokud o vysvětlení Výzvy 
písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůt podle bodu 12.1 této Výzvy. Pokud zadavatel na žádost 
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle 

bodu 12.1 této Výzvy. 

12.3 Pokud je žádost o vysvětlení Výzvy doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o 
tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení Výzvy do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 

12.4 Pokud by spolu s vysvětlením Výzvy zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle následujícího článku této Výzvy. 

13 Změna Výzvy 

13.1 Zadávací podmínky obsažené ve Výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění Výzvy musí být uveřejněna 

nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

13.2 Pokud to povaha doplnění nebo změny Výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění Výzvy, která 
může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění Výzvy činila nejméně celou svou původní délku. 

14 Kritérium hodnocení nabídek 

14.1 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět veřejné 

zakázky uvedený v čl. 3 této Výzvy.  

14.2 Nabídky budou vyhodnoceny podle hodnoty dodavatelem předložené nabídkové ceny 

uvedené bez DPH, a to od nejnižší po nejvyšší. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle 
výsledku hodnocení nabídek bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

14.3 Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé podepíší kupní smlouvu s tím dodavatelem, 
který podá ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 



  

 
 

7/9    
 

15 Obchodní a platební podmínky 

15.1 Zadavatel jako součást této Výzvy a přílohy návrhu Kupní smlouvy předkládá obchodní 
podmínky ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) a ust. § 36 odst. 2 zákona. Obchodní 
podmínky jsou vypracovány ve struktuře odpovídající návrhu Kupní smlouvy. Dodavatel 

doplní do návrhu Kupní smlouvy údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména 
identifikační údaje dodavatele, cenové údaje a popřípadě jiné údaje, které zadavatel 
požaduje). Takto doplněný návrh Kupní smlouvy společně s obchodními podmínkami a 
dalšími přílohami předloží jako svůj návrh Kupní smlouvy. Údaje, které dodavatel doplní, 
jsou označeny takto: [DOPLNÍ DODAVATEL].  

 

15.2 Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele 

musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat 
ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by 
znevýhodňovalo zadavatele. 

16 Technické podmínky 

 

Technickými podmínkami se v souladu s ust. § 89 zákona rozumí charakteristiky a 

požadavky na dodávky stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel 

využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. Technická specifikace  předmětu 

veřejné zakázky je stanovena v příloze č. 3 této Výzvy. 

 

17 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

 

17.1 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějích předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle zákona jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího 

řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
§ 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

17.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 

že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, 
nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením 
čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 7 Výzvy, ve své nabídce. 

 

17.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 
neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku Výzvy. 
V případě vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého 
vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je 
vybraný dodavatel povinen předložit zejména doklady ve smyslu § 122 odst. 5 zákona, a 

to i ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel 
prokazoval část kvalifikace. 

 

17.4 V případě postupu účastníka v rozporu s čl.17 Výzvy bude účastník vyloučen z 
výběrového řízení. 

 

 

 



  

 
 

8/9    
 

 

18 Další zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku v souvislosti 

se situací na Ukrajině 

18.1 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále 
plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), 
odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. 
b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g 
až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/EC: 

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 

odstavce, nebo 

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

18.2 Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 

rámci sdružení za účelem účasti ve výběrovém , ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 
jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, nebyli osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

18.3 Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 
269/2014“), a dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. 

sankční seznamy)2, nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby 
vedené na sankčních seznamech“). 

18.4 Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v 
jeho rámci sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho 

poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

18.5 Splnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 8 této 
Výzvy, ve své nabídce. 

18.6 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

                                                
1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
2 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 

269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se 

provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


  

 
 

9/9    
 

poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku Zadávací 
dokumentace.  

18.7 V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 18 Zadávací dokumentace bude účastník 
vyloučen z výběrového řízení. 

19 Další požadavky zadavatele 

19.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2  zákona. 

19.2 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka řízení analogicky dle ustanovení § 48 
zákona. 

19.3 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit tuto Výzvu k podání nabídky až 
do skončení lhůty pro podání nabídky.  

19.4 Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v nabídce dodavatele, 
pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy údaje uvedené v návrhu kupní smlouvy.   

19.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

20 Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy 

 

 

Příloha č. 1 – Závazný vzor kupní smlouvy, včetně příloh: 

 

1 – Obchodní podmínky ke kupní smlouvě 

2 – Zvláštní obchodní podmínky ke kupní smlouvě 

3 – Specifikace předmětu plnění – ceník 

4 – Seznam poddodavatelů 

5 – Podrobná specifikace a parametry předmětu plnění (bude přiložena příloha č. 3 

Výzvy) 

6 – Seznam odběrných míst 

7 – Platforma Správy železnic, s.o. 

Příloha č. 2 – Seznam pověřujících zadavatelů  

Příloha č. 3 – Technická specifikace zboží 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ve vztahu k registru smluv 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o platnosti dokumentů prokazujících splnění základní a 

profesní způsobilosti a technickou kvalifikaci ve formě Seznamu významných dodávek  

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o střetu zájmů 

Příloha č. 8 – Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 

 

 

 

 

 

 

 

elektronicky podepsal(a) 

………………………………………… 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 


